
Protokół nr 18/2020 Komisji Oświaty 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 19 czerwca 2020 r. 

w sali konferencyjnej Centrum Integracji Społecznej. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jan Drzazgowski Przewodniczący Rady Gminy 

udział wzięli: 

- członkowie Komisji Gospodarczej (w pełnym składzie), 

- członkowie Komisji Rewizyjnej (nieobecna pani Dorota Młyńska-Marcinowska), 

- członkowie Komisji Oświaty (w pełnym składzie), 

- członkowie Komisji Ochrony Środowiska (w pełnym składzie), 

oraz 

- Wójt Gminy Dariusz Bielecki, 

- Sekretarz Gminy Bożena Śliwińska, 

- Kierownik OPS Grażyna Drzazgowska, 

i inni, według listy obecności załączonej do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2019. 

2. Omówienie raportu o stanie gminy Pomiechówek za rok 2019. 

3. Sprawy różne. 

Punkt 1 omówiła pani skarbnik Kamila Gronczewska. W dniu 31 marca 2020 r. wpłynęło 

do Rady Gminy Pomiechówek sprawozdanie wójta gminy Pomiechówek w sprawie 

przekazania sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019 r. wraz ze sprawozdaniami 

z wykonania planu finansowego biblioteki publicznej, Ośrodka Kultury PomPA oraz SP 

ZOZ. I tym samym rozpoczyna się procedura dotycząca udzielenia absolutorium wójtowi 

gminy. Jeśli chodzi o rok 2019 to w stosunku do planowanych dochodów i wydatków 

został wykonany zgodnie z wcześniejszym szacowaniem i nie odbiegał od kwot, które 

były wykazane po stronie planu przy dochodach i wydatkach. Dochody bieżące na 

planowaną kwotę wykonały się w 95,86 % oraz dochody majątkowe na planowaną kwotę 

wykonały się w wysokości 99,22 %. Przy dochodach mniejsze wykonanie dotyczyło 

dochodów z mienia komunalnego oraz dochody z tytułu rozliczenia podatku vat, tak 

samo jest wykonanie po stronie wydatków majątkowych dlatego, że te dwa rozliczenia 

dotyczą strony dochodowej i wydatkowej w związku z harmonogramem wykonywanych 

wydatków przy inwestycji dot. infrastruktury w strefie - rozliczenie na dzień 31 grudnia. 

Przy dochodach z tytułu podatków i opłat większych rozbieżności nie było. Te dochody 

wykonały się praktycznie zgodnie z ich planowaniem. Jeśli chodzi o stronę należności 

budżetu na dzień 31 grudnia 2019 r. to ta pozycja jest porównywalna do 

wyszczególnionej części tabelarycznej przy opisie przy stronie dochodów. Po stronie 



wydatków część tabelaryczna przedstawia szczegółowo ich wykonanie według 

poszczególnej klasyfikacji budżetowej. Przy wydatkowaniu środków kierujemy się zasadą 

oszczędności, gospodarności i tak, aby te wydatki były realizowane i zadania statutowe 

wykonywane w jak najlepszy sposób przy zachowaniu tych reguł wydatkowych. 

Wszystkie dotacje, które udzielała gmina w 2019 r. zostały rozliczone. Żadne decyzje 

dotyczące zwrotu dotacji nie zostały przez gminę wystawione. Po stronie wydatków 

majątkowych i ich realizacji zostały też w sposób szczegółowy przedstawione w częściach 

tabelarycznych, które są dołączone do sprawozdania. W pozycji dotyczącej uwag -

wskazano jeśli któraś inwestycja nie została zrealizowana, jest w trakcie realizacji czy jej 

efekt końcowy przypada na rok 2020. 

Ponadto do sprawozdania z wykonania budżetu został dołączony bilans z wykonania 

budżetu oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych biblioteki, Ośrodka Kultury 

PomPA i SP ZOZ. Do sprawozdania dołącza się od tego roku informację o stanie mienia 

gminy i dochodów z tego tytułu oraz informację dodatkową odnośnie wydatków na 

funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W tej informacji 

wykazywana jest strona dochodowa i wydatkowanie oraz strona wydatkowa. I to jest 

dodatkowy załącznik. 

Wraz ze sprawozdaniem zostały przedstawione bilanse jednostki oraz zestawienie zmian 

rachunków czy też rachunek zysków i strat i informacja dodatkowa, co później na sesji 

zostanie potwierdzone. 

Wpłynęła również opinia z RIO z wykonania budżetu za 2019 r. Opinia ta jest pozytywna. 

Pani Iwona Sagatyńska zapytała w którym miejscu w budżecie mamy wyszczególnione 

przychody z tytułu działalności Spółki Wkra. 

Pani skarbnik wyjaśniła, że spółka posiada osobowość prawną i nie jest integralną częścią 

budżetu gminy i nie stanowi wymogu załączania tego do sprawozdania z wykonania 

budżetu. Łączna wartość przychodów i kosztów wykazywana jest w skonsolidowanym 

bilansie gminy, który jest przekazywany do RIO i podlega badaniu. Z przepisów nie wynika 

przedstawianie go do rady gminy. 

Punkt 2 omówiła pani Agnieszka Kleniewska. Raport o stanie gminy za 2019 r. został 

sporządzony zgodnie z wymaganiami ustawy (art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym). Dokument ten zawiera sprawozdawcze, syntetyczne dane, 

zaprezentowane w podziale na poszczególne obszary tematyczne, a w szczególności: 

realizację polityk, programów i strategii, finanse gminy, inwestycje, demografię, 

gospodarkę komunalną, zagospodarowanie przestrzenne, oświatę, kulturę, ochronę 

zdrowia, pomoc społeczną, bezpieczeństwo publiczne. Pani sekretarz Bożena Śliwińska 

dodała, że radni rozpatrują raport na sesji absolutoryjnej, ale w pierwszej kolejności nad 

raportem przeprowadza się debatę. Radni mogą zabierać głos bez ograniczeń, ale w 

debacie nad raportem mogą zabierać głos mieszkańcy gminy, którzy muszą złożyć 

zgłoszenie poparte co najmniej 20 głosami mieszkańców. Następnie to zgłoszenie składa 



się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień na który została zwołana sesja i mieszkańcy 

są dopuszczeni do głosu. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy 

głosuje nad udzieleniem votum zaufania. 

Sprawy różne: 

Pani Iwona Sagatyńska wnosiła o oczyszczenie studzienki w Stanisławowie. 

Pan Dariusz Radwański prosił o wycięcie trawy przy placu zabaw w Kosewku i Szczypiornie 

oraz na ul. Głębokiej. 

Pan sołtys Goławic Pierwszych Piotr Fronczak zadał pytanie kiedy gmina zacznie 

normalnie funkcjonować tzn. kiedy zaczniemy normalnie załatwiać sprawy bo wszystkie 

urzędu zaczynają się otwierać a u nas cały czas drzwi zamknięte, nie ma wejścia. 

Pani Bożena Śliwińska udzieliła odpowiedzi, że nie mieliśmy przerwy w funkcjonowaniu 

urzędu, sprawy załatwiamy zgodnie z procedurą z KPA. Cały czas pracujemy, wychodzimy 

do interesantów, wszystkie sprawy są załatwiane na bieżąco, jest wrzutnia, okienko 

podawcze, biuro obsługi interesanta, telefony, maile, profil zaufany. Dla bezpieczeństwa 

wszystkich dostosowujemy się do zasad bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego. 

Pan radny Pietrzak zgłosił uwagę żeby wyciąć krzewy - ul. Serocka. Pan wójt 

poinformował, że Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa monitoruje sytuacje na 

bieżąco. 

O godz. 14:05 zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: 

Zastępca KierownUca 
Wydziału Organizacji, Oświaty, 

Kadr_i""dy Gminy 

ABniesCJraKlen;ewska 

Przewodnicząca Komisji Oświaty: 

Małgorzata Lewczuk 


